
COMMUNE DE ST-QUENTIN-FALLAVIER (ISERE)

DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL

SEANCE DU 10 JUILLET 2023

Le Conseil Municipal de St-Quentin-Fallavier, dûment convoqué par le Maire le 04/07/2023,
s’est  assemblé  au lieu  habituel  de  ses  séances  sous  la  présidence  de  Michel
BACCONNIER, Maire.
Le nombre de conseillers municipaux en exercice est de 29.

Présents : Mesdames et Messieurs les conseillers en exercice à l’exception de ceux qui,
absents, ont délégué leur pouvoir : Henri HOURIEZ à Andrée LIGONNET, Béatrice JOBERT
à Mathieu GAGET, Evelyne GRAS à Bernadette CACALY, Grégory BARTHALAY à Nicolas
BACCONNIER, Nawel SACI à Alexandre CACALY, Carole BARBIER à Cécile PUVIS DE
CHAVANNES

Absents : Laurie CHAMPAVIER-BAHOUYA, Gregory RONDOT.
 

Il  a  été  procédé,  conformément  à  l’article  L.2121.15  du Code Général  des  Collectivités
Territoriales, à l’élection d’un secrétaire pris au sein du Conseil :  Alexandre CACALY a été
désigné(e).

DELIB 2023.07.10.1

OBJET : Décisions municipales

DM.2023.21
OBJET : Tarifs de la saison culturelle 2023/2024

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales notamment en ses articles L 2122-22, L
2122-18 et L 2131-2,

Vu le décret n°62-1587 du 29 décembre 1962 modifié portant le règlement général sur la
Comptabilité Publique, et notamment l’article 18 ;

Vu la délibération du Conseil Municipal du 20 juillet 2020, déléguant au maire, pour la durée
du mandat, une partie de ses attributions en vertu de l’article L2122-20,

Vu le budget primitif 2023,

Vu la décision municipale n° DM.2023.18 du 28.04.2023,

Considérant que la tarification des spectacles de la programmation culturelle 2023/2024 vise
à rendre la culture accessible à la plus grande partie de la population tout en assurant une
recette substantielle à la collectivité,

Considérant une erreur matérielle sur la DM n°.2023.18 du 28.04.2023,



DECIDE

D’abroger la Décision Municipale n° DM.2023.18 du 28 avril 2023,

De fixer les tarifs des spectacles de la programmation culturelle 2023-2024 comme suit :

Pour les spectacles au médian, un tarif normal est décliné en :

 Plein tarif de 30€ et 25€

 Un tarif réduit de 25€ et 20€ : applicable sur justificatif aux personnes de plus de 65
ans,  bénéficiaire  du  RSA  et  autres  minima  sociaux,  demandeurs  d’emplois,
personnes handicapées,  scolaires,  étudiants,  apprentis,  groupe de 10 personnes,
familles nombreuses à partir de 3 enfants, adhérents COS et comités d’entreprises.

 Un tarif pour les moins de 16 ans

 Un tarif unique de 10€ : pour tous les café-théâtre à George Sand

 Un tarif unique de 5€ : pour les spectacles jeune public

DATE NOM DU SPECTACLE Plein tarif Tarif réduit Tarif
enfant

22-09-2023 Marianne James, tout est dans la voix 30€ 25€ 15€

5 et 6-10-2023 J’suis pas malade 10€

20-10-2023
Voyage au cœur des émotions 25€ 40€ les 2

places

3-11-2023 La boite à gants séance 14h30
La boite à gants séance 20h30

5€
10€

28-11-2023 Booder is back 30€ 25€ 15€

1er-12-2023 Qu’est ce qu’on bouffe 10€

5-01-2024 Jurer c’est pécher 10€

19-01-2024 Zize Dupanier 30€ 25€ 15€

2-02-2024 Panique en famille 10€

21-02-2024 Naia 5€

3-03-2024 Le casting de ma vie 10€

5-04-2024 Accident de parcours 10€

17-04-2024 Retour à la terre 5€

28-04-2024 Amaury vassily 30€ 25€ 15€

3-05-2024 Les parents viennent de mars, version maman 10€

7-06-2024 Carton Rouge 10€



DM.2023.22
OBJET : Tarifs 2023 / 2024 - ALSH des mercredis - Périscolaire - CLAS - Restauration 
collective

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales notamment en ses articles L 2122-22, L
2122-18 et L 2131-2 ;

Vu le décret n° 62-1587 du 29 décembre 1962 modifié portant le règlement général sur la
Comptabilité Publique, et notamment l’article 18 ;

Vu la délibération du 20 juillet 2020, de déléguer au Maire, pour la durée du mandat, une
partie de ses attributions en vertu de l’article L 2122-20 ;

DECIDE

De fixer  les  tarifs  municipaux relatifs  à  l’ALSH des  mercredis,  restauration  collective,  le
périscolaire, et le CLAS pour l’année 2023 / 2024 comme suit :

TARIFS ALSH  MERCREDIS 2023/2024

QUOTIENT
FAMILIAL

1/2 journée pour 1 enft 1/2 journée à partir 2 enfts REPAS

St QF Rattachés St QF Rattachés St QF Rattachés
 ( + 20% ) (-10%) ( + 20% )  ( + 20% )

0-340 1,55 € 1,85 € 1,40 € 1,65 €

2,65
€

3,20 €
341-440 1,80 € 2,20 € 1,65 € 1,90 €

441-520 2,25 € 2,70 € 2,00 € 2,45 €

521-620 2,65 € 3,20 € 2,40 € 2,90 €

621-720 3,20 € 3,95 € 2,90 € 3,55 €
3,25

€
3,90 €721-900 3,75 € 4,60 € 3,35 € 4,10 €

901-1100 4,40 € 5,40 € 4,00 € 4,90 €

1101-1300 5,30 € 6,50 € 4,75 € 5,80 €

4,00
€

4,80 €
1301-1499 6,40 € 7,85 € 5,75 € 7,05 €

1500 - 2500 7,55 € 9,20 € 6,80 € 8,25 €

 +2500 8,65 € 10,55 € 7,75 € 9,50 €

Le coût par enfant pour une journée s'élève à : 70.43 € soit 7.043 €/h (Base Bilan 2022)

TARIFS RESTAURATION 2023/2024

QUOTIENT
FAMILIAL

TARIFS

0-340 2,90
341-440 3,20
441-520 3,50
521-620 3,75

621-720 4,05



721-900 4,35
901-1100 4,65
1101-1300 4,90
1301-1499 5,20
1500 - 2500 5,45
 +2500 5,55
TICKET 
OCCASIONNEL 5,60
ENSEIGNANTS 6,50
EXTERIEURS 6,75
PERSONNEL 8,30
Prix de revient d'un repas (base 2021) = 13.74€

TARIFS ACCUEIL PERISCOLAIRE 2023/2024

 
St Quentinois Rattachés

1 h 1 h

0-340 0,25 € 0,35 €

341-440 0,30 € 0,40 €

441-520 0,50 € 0,60 €

521-620 0,60 € 0,85 €

621-720 0,75 € 0,95 €

721-900 1,05 € 1,30 €

901-1100 1,15 € 1,45 €

1101-1300 1,50 € 1,80 €

1301-1499 1,90 € 2,40 €

1500 - 2500 2,05 € 2,50 €

 +2500 2,15 € 2,60 €
Le coût de revient pour un enfant s'élève à 4.41 €/ heure (base bilan 2022)

TARIFS CLAS 2023/2024

QUOTIENT
FAMILIAL

pour 1 enfant à partir de 2 enfants

2 h 2 h 2 h
Séance de

2h
St

Quentinois Rattachés
St

Quentinois Rattachés
  (-10%)  

0-340 0,70 € 0,90 € 0,60 € 0,80 €

341-440 0,75 € 0,95 € 0,65 € 0,90 €

441-520 1,10 € 1,35 € 1,00 € 1,25 €



521-620 1,50 € 1,80 € 1,35 € 1,65 €

621-720 1,80 € 2,20 € 1,65 € 1,90 €

721-900 2,15 € 2,60 € 1,90 € 2,40 €

901-1100 2,95 € 3,65 € 2,65 € 3,15 €

1101-1300 3,40 € 4,10 € 3,05 € 3,75 €

1301-1499 4,00 € 4,90 € 3,60 € 4,30 €

1500 - 2500 4,15 € 5,10 € 3,75 € 4,50 €

 +2500 4,35 € 5,30 € 3,95 € 4,80 €
Le coût de revient pour un enfant s'élève à 8.23 €/ heure (base bilan 2021/2022)

DM.2023.23
OBJET : Tarifs 2023 / 2024 - Accueil de loisirs vacances

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales notamment en ses articles L 2122-22, L
2122-18 et L 2131-2 ;

Vu le décret n°62-1587 du 29 décembre 1962 modifié portant le règlement général sur la
Comptabilité Publique, et notamment l’article 18 ;

Vu la délibération du 20 juillet 2020, de déléguer au Maire, pour la durée du mandat, une
partie de ses attributions en vertu de l’article L 2122-20 ;

DECIDE

De fixer les tarifs municipaux relatifs à l’accueil de loisirs vacances pour l’année 2023
/ 2024 comme suit :



Sans vote 

St-Quentin-Fallavier, le 10/07/2023
Publication et transmission en sous préfecture le 11 juillet 202311/07/2023
Identifiant de télétransmission : 038-213804495-20230710-lmc112723-DE-1-1

Le Maire  

Michel BACCONNIER

La présente délibération peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif de Grenoble dans le délai de deux mois à dater de sa publication. Dans ce même 
délai, un recours gracieux peut être déposé devant l’autorité territoriale, cette démarche suspendant le délai de recours contentieux.


